1

B:\Portaria\2018\PORT042.docx

PORTARIA N.º 042/2018

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Leis
nºs 1662/2011, 2168/2017, 2190/2017 e no Decreto 10047 de 13 de
fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Marivone Belusso

Matrícula Funcional 13333-1 RG 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento.

Data  07, 08/08/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 205,00 (duzentos e cinco reais)

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66

Função Orientador Desportivo I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Coronel Vivida

Objetivo da viagem Participação dos Jogos Abertos do Paraná – Divisão B – Fase Final, com as
modalidades de Vôlei de Praia Feminino e Masculino.

Período 17, 18, 19, 20, 21/08/2018

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais)

Nome do servidor Raul Camilo Isotton

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem Visita a Itaipu Binacional para tratar de liberação de recursos para o município;

Período 21/08/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais)

Nome do servidor Rogério Luis Nunes

Matrícula Funcional 8760-1 RG nº 5.079.860-7/PR CPF nº 871.818.519-34

Função Técnico em Agropecuária – Responsável Depto.de Gestão Urbana

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

2

B:\Portaria\2018\PORT042.docx

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Encaminhar Projetos no DETRAN, SEDU e na FUNASA.

Período 21, 22/08/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula

Matrícula Funcional 14923-1 RG nº 8.376.427-9/PR CPF nº 035.077.499-47

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Coronel Vivida - PR

Objetivo da viagem Fase Final, com as modalidades de Vôlei de Praia Feminino e Masculino.

Período 17, 18, 19 e 20/08/2018

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Rosilene Teresinha Frizon

Matrícula Funcional 9840-1/9840-2 RG nº 4.555.636-0/PR CPF nº 722.469.799-00

Função Coordenadora Polo UAB

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel - PR

Objetivo da viagem Participação no VIII Seminário de Surdez, Educação e Cidadania & I
Congresso Nacional sobre a invisibilidade da surdez.

Período 25/08/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Luciana Adona Perondi

Matrícula Funcional 18383-1 RG nº 5920721-0/PR CPF nº 836,687.219-04

Função Secretária SEMED

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba - PR

Objetivo da viagem Participar de Formação em Legislação Escolar para as Secretarias Municipais
de Educação, promovido pelo Departamento de Legislação Escolar –
DLE/SEE- UNDIME.

Período 29, 30, 31/08; 01/09/2018

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Nome do servidor Clari Tereza Meredyk

Matrícula Funcional 9950-1 RG nº 6.397.116-6/PR CPF nº 028.025.349-47

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba - PR

Objetivo da viagem Participar de Formação em Legislação Escolar para as Secretarias Municipais
de Educação, promovido pelo Departamento de Legislação Escolar –
DLE/SEE- UNDIME.

Período 29, 30, 31/08; 01/09/2018

3

B:\Portaria\2018\PORT042.docx

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 505,00 (quinhentos e cinco reais)

Nome do servidor Adriana Gonçalves de Azevedo

Matrícula Funcional 18494-1 RG 7.297.984-2/PR CPF nº 036.548.159-95

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São Jorge D’Oeste

Objetivo da viagem Reunião do Comitê Saúde do Trabalhador.

Período 03/08/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Sheila Helen Cristina Dall Agnol

Matrícula Funcional 17919-1 RG 6.725.059-1/PR CPF nº 029.362.989-70

Função Farmacêutico – PSF

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São Jorge D’Oeste

Objetivo da viagem Reunião do Comitê Saúde do Trabalhador.

Período 03/08/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor  Jakson Marcel da Silva Oliveira

Matrícula Funcional 17524-1 RG nº 8.921.159-0/PR CPF nº 054.675.259-48

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba - PR

Objetivo da viagem Participação de Encontro Regional de Ouvidores

Período 01, 02, 03/08/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Allison Bueno

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Campo Largo.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente.

Data  13, 14, 15, 16, 17, 18/08/2018

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

4

B:\Portaria\2018\PORT042.docx

Destino da viagem Francisco Beltrão Campo Largo.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  17, 18, 19, 20/08/2018

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21/08/2018

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Campo Largo.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes.

Período 15, 16, 17, 18/08/2018

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  09, 10, 11, 14, 15, 16/08/2018

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30

Função Técnica de Enfermagem - PSF

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para o Internamento

Data  19/08/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Ivanete Stieve Marques

Matrícula Funcional 18509-1 RG 4.203.389-8/PR CPF nº 581.022.649-34

5

B:\Portaria\2018\PORT042.docx

Função Técnico em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento

Data  16/08/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  15, 16, 17, 20/08/2018

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  13, 14, 16, 17/08/2018

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  06, 07/08/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 205,00 (duzentos e cinco reais)

Nome do servidor Marivone Belusso

Matrícula Funcional 13333-1 RG 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Campo Largo.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento.

Data  15, 17, 18/08/2018

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

6

B:\Portaria\2018\PORT042.docx

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  15, 16, 17, 18, 20, 21/08/2018

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Campo Largo.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente

Data  14, 16, 17, 20/08/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva

Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  14, 16, 17, 19, 20, 21, 22/08/2018

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)

Nome do servidor Terezinha Marcon

Matrícula Funcional 13320-1 RG 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Maringá.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento.

Data  08, 18/08/2018

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  13, 14, 16, 17, 20/08/2018

7

B:\Portaria\2018\PORT042.docx

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 1 de agosto de 2018.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e oito
dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, 57º ano de
emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças